Đảng CS Trung Quốc làm khéo léo tinh vi hơn lãnh tụ Kim Yong Il của CS
Bắc Hàn phong cho thứ nam lên thay thế mình, tiếp nối nhà họ Kim ba đời làm vua Bắc Hàn
CS.

Trái lại càng ngày người dân Trung Quốc, kể cả Đảng CS Trung Quốc càng chú ý và thán phục
cuộc Cách mạng Tân Hợi 1911 do Bác sĩ Tôn Dật Tiên cùng Quốc Dân Đảng vận động và thực
hiện thành công.

Tin tuần báo Pháp Le Courrier International, năm nay Đài Loan và Bắc Kinh đều sẽ kỷ niệm
100 năm ngày sụp đổ của triều đại nhà Thanh và cách mạng Tân Hợi 1911.

Kể từ đầu năm 2011, TC cho tái bản các cuốn sách giáo khoa được xuất bản dưới thời Trung
Hoa Dân Quốc từ những năm 1930. Tiểu sử của ông Tưởng Giới Thạch – thủ lĩnh Quốc Dân
đảng - cũng vừa mới được xuất bản tại Trung Quốc, và bán rất chạy.